

A to Ci kabaret

- Pomysł projektu zrodził się w 2017 r. Jesteśmy nowo utworzoną instytucją kultury powiatu tomaszowskiego i w trakcie przygotowywania oferty kulturalnej dla mieszkańców naszego powiatu rozpoczęliśmy konsultacje i rozmowy z różnymi grupami wiekowymi na temat ich potrzeb, zainteresowań, pasji. Seniorzy skupieni są w wielu grupach nieformalnych, kołach i stowarzyszeniach na terenie powiatu. W wyniku rozmów powstał pomysł warsztatów kabaretowych - „bo śmiech to zdrowie”, jak twierdziło wiele osób. Wśród seniorów znalazło się sporo osób, które chętnie skorzystałyby z takiej oferty naszej instytucji. Kolejnym pomysłem, zaproponowanym przez naszych seniorów była organizacja przeglądu, aby mogli pokazać swoje umiejętności i podzielić się pomysłami „o tym, co im w duszy gra” - opowiada Elżbieta Łojszczyk, dyrektor Powiatowego Centrum Animacji Społecznej w Tomaszowie Maz.

Do udziału w przeglądzie zgłosiło się 7 osób indywidualnych oraz 6 grup. Finał projektu odbył się 11 października 2018 roku w sali Kina „Włókniarz”.

- Organizacja Przeglądu Senioralnej Twórczości Kabaretowej świetnie wpisała się w projekt realizowany przez ŁDK „Przystanek 60+”. Nasza instytucja złożyła po raz pierwszy wniosek w ramach konkursu na współorganizację projektów kulturalnych na terenie województwa łódzkiego. Otrzymaliśmy dofinansowanie na organizację Powiatowego Przeglądu Senioralnej Twórczości Kabaretowej. Udało się nam zrealizować i rozliczyć projekt. Zainteresowanie ubiegłoroczną edycją przeszło nasze najśmielsze oczekiwania i dlatego w tym roku zdecydowaliśmy się na organizację przeglądu o większym zasięgu - regionalnym, obejmującym 5 powiatów województwa łódzkiego. Po ogłoszeniu przez ŁDK tegorocznego konkursu na współorganizację projektów kulturalnych na terenie województwa łódzkiego w ramach projektu „Przystanek 60+”, złożyliśmy wniosek i znaleźliśmy się na pierwszej pozycji listy rankingowej na dofinansowanie naszego pomysłu. Liczymy na to, że organizowany przez nas przegląd będzie częścią kwalifikacji do Wojewódzkiego Przeglądu Senioralnej Twórczości Kabaretowej, organizowanym przez ŁDK dla całego województwa łódzkiego. Seniorzy z terenu powiatu tomaszowskiego są otwarci na nowe doznania, chcą się dzielić z innymi swoimi doświadczeniami i umiejętnościami, lubią nawiązywać nowe znajomości, „nie lubią siedzieć w domu” i „bardzo lubią czuć się potrzebni”. Organizacja przeglądów, konkursów i wszelkich innych działań dla tej grupy wiekowej jest, z punktu widzenia naszej instytucji, bardzo ważna. Zyskujemy grono życzliwych, otwartych i bardzo zaangażowanych w nasze działania kulturalne współpracowników - wolontariuszy, którzy czują się ważni, docenieni i „nie odstawieni na boczny tor” - mówi dyrektor instytucji.